

Tørring VVS A/S
Sønderbrogade 91, 7160 Tørring

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 12 89 66 89

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2024.

Evabeth Margrethe Videslet Mønster
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse
- 16 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tørring VVS A/S Sønderbrogade 91 7160 Tørring
	CVR-nr.: 12 89 66 89
	Stiftet: 31. marts 1989
	Hjemsted: Hedensted Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 35. regnskabsår
Bestyrelse	Evabeth Margrethe Videslet Mønster, formand Kamilla Karlskov Claus Sparvath Karlskov
Direktion	Claus Sparvath Karlskov
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Modervirksomhed	Claus Karlskov Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i reparation og nybyggeri inden for VVS-branchen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.001 t.kr. mod 27.708 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.114 t.kr. mod 3.386 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har igangsat en ESG-proces.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	25.001.466	27.708.159
1 Personaleomkostninger	-19.695.257	-21.999.960
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.028.485	-1.086.603
Resultat før finansielle poster	4.277.724	4.621.596
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	0	5.000
Andre finansielle indtægter	1.982	3.079
2 Øvrige finansielle omkostninger	-259.562	-261.104
Resultat før skat	4.020.144	4.368.571
3 Skat af årets resultat	-906.362	-983.005
Årets resultat	3.113.782	3.385.566
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.400.000
Overføres til overført resultat	113.782	0
Disponeret fra overført resultat	0	-14.434
Disponeret i alt	3.113.782	3.385.566

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	186.667	326.667
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>186.667</u>	<u>326.667</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.404.110	2.054.673
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.404.110</u>	<u>2.054.673</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	84.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>84.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.590.777</u>	<u>2.465.340</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.917.200	4.712.300
Varebeholdninger i alt	<u>3.917.200</u>	<u>4.712.300</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.482.486	7.575.779
Igangværende arbejder for fremmed regning	5.122.552	7.192.700
Andre tilgodehavender	895.722	730.027
Periodeafgrænsningsposter	30.000	50.833
Tilgodehavender i alt	<u>10.530.760</u>	<u>15.549.339</u>
Likvide beholdninger	78.640	4.256
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.526.600</u>	<u>20.265.895</u>
Aktiver i alt	<u>16.117.377</u>	<u>22.731.235</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	4.753.301	4.639.519
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	3.400.000
	Egenkapital i alt	<u>8.253.301</u>	<u>8.539.519</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	572.655	904.955
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>572.655</u>	<u>904.955</u>
Gældsforpligtelser			
	Kortfristet del af langfristet gæld	0	73.282
	Gæld til pengeinstitutter	0	192.236
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.594.815	4.400.337
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.156.349	6.540.896
8	Selskabsskat	318.662	122.481
	Anden gæld	2.186.043	1.957.529
	Periodeafgrænsningsposter	35.552	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.291.421</u>	<u>13.286.761</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.291.421</u>	<u>13.286.761</u>
	Passiver i alt	<u>16.117.377</u>	<u>22.731.235</u>
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	6.714.995	3.000.000	10.214.995
Korrektion som følge af udspaltet ejendom	0	-2.061.042	0	-2.061.042
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-14.434	3.400.000	3.385.566
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	4.639.519	3.400.000	8.539.519
Udloddet udbytte	0	0	-3.400.000	-3.400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	113.782	3.000.000	3.113.782
	500.000	4.753.301	3.000.000	8.253.301

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	16.924.835	19.019.413
Pensioner	2.409.929	2.572.624
Andre omkostninger til social sikring	131.172	149.838
Personaleomkostninger i øvrigt	229.321	258.085
	<u>19.695.257</u>	<u>21.999.960</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>39</u>	<u>44</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	226.684	207.992
Andre finansielle omkostninger	32.878	53.112
	<u>259.562</u>	<u>261.104</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.238.662	940.481
Regulering af udskudt skat	-332.300	42.524
	<u>906.362</u>	<u>983.005</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Goodwill		
Kostpris primo	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
Kostpris ultimo	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	-373.333	-233.333
Årets af-/nedskrivninger	-140.000	-140.000
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-513.333</u>	<u>-373.333</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>186.667</u>	<u>326.667</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.399.653	6.146.260
Tilgang i årets løb	270.400	634.436
Afgang i årets løb	<u>-409.470</u>	<u>-381.043</u>
Kostpris ultimo	<u>6.260.583</u>	<u>6.399.653</u>
Af- og nedskrivninger primo	-4.344.980	-3.604.608
Årets af-/nedskrivninger	-888.485	-946.603
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>376.992</u>	<u>206.231</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-4.856.473</u>	<u>-4.344.980</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>1.404.110</u>	<u>2.054.673</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	150.000	160.000
Afgang i årets løb	<u>-150.000</u>	<u>-10.000</u>
Kostpris ultimo	<u>0</u>	<u>150.000</u>
Nedskrivninger primo	-66.000	-66.000
Af-/nedskrivninger, afhændede værdipapirer	<u>66.000</u>	<u>0</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>0</u>	<u>-66.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>	<u>84.000</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	904.955	1.465.825
Regulering af udskudt skat primo (udspaltet ejendom)	0	-603.394
Udskudt skat af årets resultat	<u>-332.300</u>	<u>42.524</u>
	<u>572.655</u>	<u>904.955</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Selskabsskat		
Skyldig selskabsskat primo	122.481	503.458
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	<u>-122.481</u>	<u>-503.458</u>
Skyldig selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Beregnet selskabsskat for indeværende år	1.238.662	940.481
Betalt acontoskat for indeværende år	<u>-920.000</u>	<u>-818.000</u>
	<u>318.662</u>	<u>122.481</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.917
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.482
Driftsinventar og driftsmateriel	1.404
Immaterielle anlægsaktiver	187

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 2 stk. leasingkontrakter vedrørende varebiler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 75 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 18 måneder og en samlet restleasingydelse på 113 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Middelfart Sparekasse og Tryg har stillet arbejdsgarantier på 1.223 t.kr. overfor tredjemand pr. 31. december 2023.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Claus Karlskov Holding ApS, CVR-nr. 29 84 98 11, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.